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Omslagsbild: Överst till vänster juv. kejsarörn (Christer), överst till höger ad. större skrikörn (Christer), 

nederst juv. stäppörn (Peter). 

 

Bird names and taxonomy in this report 

The diary of this report is in Swedish with Swedish names of the birds that are found in the 

έCňƎŜƭƎǳƛŘŜƴέ by Svensson, Mullarney and Zetterström. Bird names not found in this book are in 

English. 

The bird list is in English with names and taxonomy mainly according to the Handbook of the Birds of 

the World (HBW). 
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Hela gänget i Al Wusha Nature Reserve (Jörgen) 

 

 

Program 

Lö 7 nov.  Flyg Arlanda ς aǳǎŎŀǘ ƳŜŘ 9ƳƛǊŀǘŜǎ ŦǊΦ !ǊƭŀƴŘŀ ƪƭΦ моΦпрΦ έDǀǘŜōƻǊƎŀǊƴŀέ όŦŜƳύ ŦƭǀƎ 

med Turkish från Landvetter kl. 12.30. 

Sö 8 nov. Ankomst till Muscat kl. 01.55 (Göteborgarna) resp. kl. 03.55 (Stockholmarna).  Frukost 

hos Siw Rantapää-Buring (vår arrangör) samt hämtning av våra tre fyrhjulsdrivna 

jeepar (två Toyota Landcruisers och en Nissan Pajero). 

Besök vid Al Haya Wetland fr kl. 07.00, därefter Al Qurm Natural Park. 

Båtfärd till ö med sotfalkar kl. 12.30 -15.30. 

Färd norrut 20 mil för övernattning på Apartment Hotel Sohar.   

Må 9 nov.   Tidigt på morgonen ca 9 mil mot norr till Khatmat Milahah. Därefter besök vid Shinas 

och vidare söderut till bergsområdet Jabal al Hajar, där vi på kvällen lyssnade efter 

ugglor. 

Övernattning på Resort & Spa Barka vid kusten.  

Ti 10 nov. Hela dagen skådning i Jabal al Hajar. På kvällen ny lyssning efter ugglor, sedan ännu en 

övernattning på Resort & Spa Barka. 

Ons 11 nov. Vidare till Barr Al Hikman. (ca fem timmars körning)  

 Skådning här resten av dagen. Övernattning i Al Hijj på enkelt, men helt o k hotell. 

To 12 nov. Skådning vid Barr Al Hikman hela dagen. Därefter vidare 15 mil till Ad Duqm för 

övernattning på Hotel Duqm. 

Fre 13 nov. Tidig start mot Al Wusna Reserve. Skådning där hela dagen. 

Övernattning på Quatbit Motel. 

Lö 14 nov. Skådning i Qatbit samt vid Al Balid Farm och Dawka Farm. 

 Övernattning på Qatbit Motel. 



Sö 15 nov. Skådning vid Shisr och vidare mot Salalah. 

 Övernattning på Salalah Beach Villas.   

Må 16 nov. Skådning i wadi nära Ayn Hamran, sjunkhålet vid Tawi Atayr, Jabal Samhan, Khawr 

Taqah, Sahnawt Farm och East Khawr. 

Övernattning på Salalah Beach Villas.   

Ti 17 nov. Skådning vid Tawi Atayr, Ras Janjari, Mirbat, Khawr Rawri och Wadi Derbat.  

Övernattning på Salalah Beach Villas.   

Ons 18 nov. Skådning vid Mudayy och Al Mughsayl.  

Övernattning på Salalah Beach Villas.   

To 19 nov.   Havsfågeltur från Mirbat. På eftermiddagen skådning på diverse håll i smågrupper. 

Övernattning på Salalah Beach Villas.   

Fre 20 nov. Skådning i Ayn Razat, East Khawr Park, Raysut och Sawnawt Farm  

Lö 21 nov. Diverse morgon- och tidig förmiddagskådning nära Salalah. Återlämnade av jeepar. 

Eftermiddagsflyg vid 13-tiden till Muscat. Ankomst dit kl 14.40. Sightseeing och på 

kvällen avskedsmiddag. 

Sö 22 nov. CƭȅƎ ŦǊňƴ aǳǎŎŀǘ ƳŜŘ 9ƳƛǊŀǘŜǎ ƪƭΦ лпΦррΦ tň !ǊƭŀƴŘŀ ƪƭΦ мнΦллΦ έDǀǘŜōƻǊƎŀǊƴŀέ Ŧƭög 

hem med Turkish kl. 03.10. På Landvetter kl 11.30. 

   

 

Dagbok 

 

Söndagen den 8 november. Efter tidiga ankomster på efternatten till Muscat kördes de fem som 

kom med Turkish från Göteborg och de nio med Emirates från Stockholm hem till vår arrangör, Siw 

Rantapää-Burling, för en mycket god och riklig frukost. Därefter bar det direkt ut till Al Haya 

Wetlands där vi skulle träffa en guide kl. 07.00. Det var inte helt lätt att hitta lokalen bland alla 

nybyggda vägar och hus, men till slut lyckades vi i alla fall. Någon guide fanns dock inte på plats så vi 

begav oss själva in i området som bestod av först en grundare och sedan en djupare lagun med viss 

träd- och buskvegetation emellan. Ett antal större skrikörnar (totalt så småningom ca tio) samt sex  

flamingos föll omedelbart i ögonen. Det var gott om änder och vadare av vilka de mest intressanta 

var vitögd dykand, rödflikvipa, sumpvipa och dammsnäppa.  Bland andra fåglar märktes bl.a. Grey 

Francolin, brunbukig flyghöna, vitvingad tärna, Arabian Green Bee-eater, indisk blåkråka, citronärla, 

levantbulbyl, vitkindad bulbyl, blåhake, persisk stenskvätta, streckad prinia, papyrussångare, Purple 

Sunbird, turkestantörnskata, huskråka och Indian Silverbill. 



 

 

 

 

 
 

Indisk blåkråka (Peter), Arabian Green Bee-eater (Peter), Sumpvipa (Christer). 

 

Då vi inte skulle ut på havet förrän kl. 12 besökte vi även Al Qurm Natural Park. Den var inte på något 

sätt en naturpark enligt våra mått, men där kunde i alla fall adderas till artlistan brunand, årta, 

rallhäger, rishäger, rödspov, härfågel, halsbandsparakit och afrikansk klippsvala. 



 

Rishäger (Peter) 

Efter ytterligare orienteringsproblem kom vi, en halvtimma försenade, till den båthamn ett stycke 

söder om Muscat varifrån vår båttur skulle avgå. Huvudsyftet var att söka få se eventuella 

kvarvarande sotfalkar på en ö utanför Muscat. Detta lyckades vi med och kunde räkna in åtta 

exemplar, varav 2-3 var adulta. Annat under den ganska gungiga båtfärden var en Persian 

Shearwater, revhäger, över 100 smalnäbbade simsnäppor, långnäbbad mås, sotmås, tundratrut, 

fisktärna, kentsk tärna, tofstärna, två bredstjärtade labbar, fiskgjuse och smutsgam. 

  

 

 

Två sotfalkar på ön Mina Fahal (Jörgen), Revhäger av båda färgfaser (Jörgen), sotfalk (Christer) 

 

Vi körde sedan ca 20 mil norrut på motorväg till Aparment Hotel i Sohar för middag och övernattning. 

Mest minnesvärd här var den pepparstek som bl.a. [ŜƛŦ ōŜǎǘŅƭƭŘŜ ƻŎƘ όƴŅǎǘŀƴύ ƛƴƳǳƴŘƛƎŀŘŜΧΦΦ 



Måndagen den 9 november. Vi startade tidigt för att komma till vårt mål, Khatmat Milaha, i 

soluppgången. Det är ett ökenartat område med glesa träd, som mest känt för att hysa övervintrande 

dvärgsångare och orientstenskvättor. Vi hann knappt komma ur bilarna förrän vi fick kontakt med de 

första dvärgsångarna som var mycket lättfunna genom sina sparvliknande lockläten. Så småningom 

kunde vi räkna till minst 12 individer. Vi hittade också snart tre orientstenskvättor och därtill en hona 

av munkstenskvätta samt ett flertal öken- och isabellastenskvättor. En annan specialitet för området 

är arabskriktrast och vi hittade två mindre flockar av denna art. Övrigt intressant var två svarta 

(rödmagade) och en vanlig rödstjärt, ökensångare samt Small (Desert) Whitethroat. 

 

Dvärgsångare ς världens minsta Phylloscopus (Roger) 

Efter denna fina start drog vi söderut igen för att skåda vid mangroven och sandstränderna vid 

Shinas. Här hade vi åter extrem tur ς den första fågel vi såg här var målarten Collared Kingfisher av 

den hotade (vulnerable) rasen kalbaensis. Här såg vi också bl.a. mangrovehäger, mongolpipare, 

sandlöpare, kejsarörn, kungsfiskare samt hörde saxaulsångare på två ställen. På en fotbollsplan i en 

by i närheten fanns bl.a. flera vattenpiplärkor. 

 

Collared Kingfisher ς den fanns kvar vid Shinas i alla fall! (Jörgen) 

 



Efter installation på det flotta Barka Resort and Spa drog vi upp i bergsområdet Jabal al Hajar till en 

lokal för Omani Owl, en art som upptäckts här som ny för världen några år tidigare. Tyvärr var det 

dock dödstyst förutom några obestämda hoanden som några i gruppen hörde. 

Tisdagen den 10 november. På morgonen sågs bl.a. Red-vented Bulbul i det vidsträckta 

hotellområdet. Hela denna dag tillbringade vi sedan i Al Gubrah Bowl i Jabal al Hajar, en skålformad 

dal som nås via passet Wadi Sabt. Här adderade vi till artlistan ökenhöna, gåsgam, örongam, göktyta, 

stenökenlärka, blåtrast, målarten Hume´s Wheatear, snårsångare, Southern Grey Shrike, ökenkorp 

och bergsparv. På kvällen lyssnade vi igen efter Omani Owl, nu på en annan lokal, men hörde bara en 

ropande ökenuv, i och för sig inte så dåligt det heller. 

 

Hume´s Wheatears (Jörgen) 

 

Onsdagen den 11 november.  På morgonen sågs en lärkfalk vid hotellet innan det bar av på en lång 

köretapp mot Barr al Hikman. Här tog vi in på det lilla hotellet i staden Al Hijj. Det var delvis 

nyrenoverat och bra mycket bättre än sitt rykte. De sena eftermiddagstimmarna tillbringade vi vid 

Filim vid den stora bukten Ghubbat Hashish söder om Al Hijj. Det var ebb och de flesta fåglarna satt 

mycket långt ute, där vi dock kunde räkna 70+ flamingos, en skedstork, 30+ revhägrar, 50 + 

storskarvar och 44 Hägerpipare! Bland mindre vadare tillkom till vår artlista strandskata, ökenpipare, 

myrspov, roskarl, kustsnäppa, myrspov och tereksnäppa, flera av dem i avsevärda antal. Av övriga 

fåglar noterades bl.a. silltrut, Saunder´s Tern, skräntärna och pilgrimsfalk. 



 

Hägerpipare ς en av världens märkligaste vadare.(Christer) 

 

På kvällen åt vi en god indisk kyckling på den lilla restaurangen vägg i vägg med vårt hotell i Al Hijj.  

Torsdagen den 12 november. Hela dagen ägnades åt Barr al Hikman. Vi startade tidigt för att dra 

nytta av högvatten och medljus vid Kwawr Barr al Hikman. Vägen dit var dålig vilket antagligen mest 

berodde på att vi tog fel väg. Hur som helst så fastnade två av bilarna i sanden och därefter visade 

det sig att avstånden ut till fåglarna, trots högvatten, var alldeles för långt. Vi prövade därför istället 

stranden söder om färjeläget, men där var det synnerligen magert med fågel. Slutligen sökte vi åka ut 

till punkten έJέ enligt Eriksen, men var tvungna att stoppa eftersom det var vatten på vägen. Resans 

första härfågellärkor blev ett klent tröstpris. Nu återstod det bara att åka tillbaka till Filim där vi varit 

dagen innan. Det var fortfarande högvatten och alla fåglarna var följaktligen mycket närmare nu. 

Ännu närmare kom de för Stefan och mig som valde att gå ut i viken. Det var en fantastisk upplevelse 

att vandra barfota i det grunda varma vattnet och ha fåglarna, främst vadare, på alla sidor. Vi gick så 

långt att vi kunde komma nära hägerpiparna som vi räknade till minst 120. Tillsammans med de 20 

som de andra räknade blev det totala antalet således ca 140. Vi kunde också räkna in sammanlagt 

över 900 flamingos, 14 kolymasnäppor, en långtåsnäppa, åtta styltlöpare, en större strandpipare, 25 

svartbenta strandpipare, över 100 småspovar, 10 storspovar, 20 roskarlar, 20 spovsnäppor, två 

mosnäppor, 10 sandlöpare, minst 50 tereksnäppor, fyra drillsnäppor, en skogssnäppa, 10 

svartsnäppor, 20 gluttsnäppor, 20 rödbenor, fem grönbenor, 20 dammsnäppor samt stora mängder 

av kustpipare, öken- och mongolpipare, myrspovar, kärrsnäppor och småsnäppor. Vidare noterades 

en sibirbeckasin (vid avsaltningsanläggningen), 15 långnäbbade måsar, fyra Saunder´s Terns och fem 

skräntärnor.  



  

  
 

Härfågellärka har hittat ett bär i öknen! (Jörgen), Stefan och Stickan härmar vadare (Peter), 

Flamingos (Krister C), Sibirbeckasin saknar vit bakkant på vingarna (Krister C). 

 

På eftermiddagen fortsatte vi söderut längs kusten. Vi stannade vid en Wadi där vi hittade en 

rishäger. Plötsligt dök det upp en stor falk, som vi inte kunde få till annat än en tatarfalk. Den jagade 

en stund efter en tjockfot, men gav upp och drog österut. Snart kom det flera bilar med jägare som 

letade efter fågeln ς det var alltså en jakt med falk vi hade bevittnat! På fotona syntes det också att 

fågeln hade dinglande remmar på fötterna. 

Hotellet för kvällen blev flotta Hotel Duqm i staden Al Duqm. 

 

Fredagen den 13 november. Som vanligt tidig start, nu mot Al Wusha Reserve som vi nådde efter ca 

tre timmar. Reservatet ligger långt från allfartsvägarna ute i öknen och är främst tillskapat för 

återinplantering av den vackra arabiska oryxen. Enligt Eriksens bok skall man här också ha en viss 

chans på kragtrapp som skall siktas dagligen av reservatets anställda. Det visade sig dock att det nu, 

ƴƛƻ ňǊ ŜŦǘŜǊ ōƻƪŜƴǎ ǳǘƎƛǾŀƴŘŜΣ ǎƴŀǊŀǊŜ ǾŀǊ ŦǊňƎŀ ƻƳ ňǊƭƛƎŜƴ ƛǎǘŅƭƭŜǘ ŦǀǊ ŘŀƎƭƛƎŜƴΧ 

Vi inledde med resans enda ökentrumpetare vid grinden till reservatet och begav oss sedan direkt till 

de två små artificiella vattenhål där flyghöns av tre arter brukar dricka. Efter en god stund hade dock 

inget förutom en arabskriktrast synts till och då dök våra värdar upp och sade att flyghönsen nu 

istället drack vid en pöl som skapats av en läckande slang några hundra meter bort. Tyvärr lyfte de 

flesta av dem vid vår ankomst, men några kom åter och sammanlagt kunde vi uppskatta att vi under 

morgonen sett 150 + brunbukiga, 200+ kron- och tio ökenflyghöns. Runt parkens högkvarter snurrade 



en juvenil smutsgam och det syntes också kanske 20 sandgazeller här. Dessutom stod det över 150 

arabiska oryxer i ett stort hägn. Vi fick sedan reda på att de sista vilda oryxerna försvann år 1972, 

men att en stor återinplanteringskampanj gjordes i början av 1990-talet. Då blev området även 

Världsarv. Tyvärr sköts de flesta djuren ganska snart bort av tjuvskyttar och världsarvet togs bort. Nu 

tar man dock nya tag, men en utsättning av ca 100 djur för några år sedan hade inte varit särskilt 

lyckosam och man uppskattade nu antalet frigående djur i reservatet till högst 20. Under vår långa 

rundtur i reservatet såg vi inga av dessa, däremot ytterligare några sandgazeller samt en Rüppel´s 

räv. Av fåglar noterade vi en ökenlöpare, 15+ härfågellärkor, två korttålärkor och två ökensångare. 

Det var ganska sent på eftermiddagen när vi lämnade reservatet och vi stannade därför och åt en 

alldeles utmärkt och prisvärd buffémiddag på Al Ghaftayn Hotel som ägaren till stället trollade fram 

på rekordtid enbart för oss. Därefter inkvarterade vi oss för två nätter på Qatbit Motel. Det var den 

sämsta inkvarteringen på resan, men inte alls så dålig som vissa rapportförfattare skrivit. Antagligen 

hade stället renoverats en del på senare år. 

  

 

 

 

Kronflyghöns (Christer), Sandgazeller (Peter), Arabiska oryxer (Peter). 

 

Lördagen den 14 novemberΦ ±ƛ ōǀǊƧŀŘŜ ƳƻǊƎƻƴŜƴ ƳŜŘ ŀǘǘ ǎǘǊǀǾŀ ƛ έǇŀǊƪŜƴέ ƪǊƛƴƎ vŀǘōƛǘ aƻtel, ett 

ganska skräpigt och fult område faktiskt. Vi hittade inte särskilt många fåglar och definitivt ingen 


